
АО «Багдод эспериментал-тажриба 
пахта тозалаш заводи» 
Финансовая отчетность 
31 декабря 2015 г. 

Источник АО "Багдод эспериментал-тажриба пахта тозалаш заводи' 
Source JSC "Bag 'dod eksperemental-tajriba paxta tozalash zavodi" 
МСФО (IAS) 1.10 Отчет о движении денежных средств 
(d). (еа). 51 (b), (с), с < , , г , л (d) (е) Statement of cash flows 

МСФО (IAS) 1.113 В тысячах сум 
Thousand sum 

МСФО (IAS) 7.10 Движение денежных средств от операционной 
деятельности 
Cash flows from operating activities 

МСФО (IAS) Средства, полученные от клиентов 
7 1a) Receipts from customers 

Денежные выплаты поставщикам за материалы, 
товары, работы и услуги Cash payments to 
suppliers for materials, goods, works and services 

Денежные платежи персоналу и от их имени 
Cash payments to staff and on their behalf 

За год. 
закончившийся 

31.12.2015 
Ihe year ended 

31/12/2015 

64 112 222 

(37 459 328) 

(3 128 562) 

За год, 
закончившийся 

31.12.2014 
The year ended 

31 /2/2014 

49 060 240 

(37 618 857) 

(3 600 601) 

Денежные средства, полученные от 
операционной деятельности 
Cash generated from operations 

МСФО (IAS) 7.31 Проценты уплаченные 
Interest paid 

МСФО (IAS) 7.35 Налог на прибыль уплаченный 
Income taxes paid 
Чистые денежные средства, полученные от 
операционной деятельности 
Net cash generated by operating activities 

23 524 332 

(446) 

(23 480 156) 

43 730 

7 840 782 

(45 914) 

(7 489 592) 

305 276 



АО «Багдод эспериментал-тажриба 
пахта тозаааш заводи» 
Финансовая отчетность 
31 декабря 2015 г. 

JSC "'Bag'dod eksperemental-tajriba 
paxta tozalash zavodi" 

Financial statements 
31/12/2015 

Источник 
Source 

AO "Багдод эспернментал-тажриба пахта тозалаш заводи" 
JSC "Bag 'dod eksperemental-tajriba paxta tozalash zavodi" 

МСФО (IAS) 1.10 
(a), (ea), (f), 51 (b), 
(c), (d), (e) 

МСФО (IAS) 1.113 

Отчет о финансовом положении 
Statement of financial position 

Тыс. сум 
Thousand sum 

Прим. 
Note 

На 31.12.2015 г. Ha 31.12.2014 г. Ha 31.12.2013 г. 
31/12/2015 31/12/2014 31/12/2013 

Активы 
Assets 

МСФО (LAS) 1.60 Долгосрочные активы 
Non-current assets 

МСФО (IAS) 1.54(a) Основные средства 6 2 236 684 2 401 418 1 909 954 
Property, plant and equipment 

МСФО (IAS) 1.54(0 Биологические активы 4.4 26 109 26 209 30 103 
Biological assets 

МСФО (IAS) 1.54(e) Инвестиции в прочие 8 5 142 6 708 6 908 
предприятия 

МСФО (IAS) l .54(o) Отложенные налоговые активы 7 153 242 194 884 294 389 
Deferred tax assets 

МСФО (IAS) 1.55 Прочие активы 2 845 602 2 808 240 2 717 614 
Other assets 
Итого долгосрочных актинов: 5 266 779 5 437 759 4 958 968 
Total non-current assets: 

МСФО (IAS) 1.60 Краткосрочные активы 
Current assets 

МСФО (IAS) 1.54(g) Запасы 9 36 694 065 27 809 044 30 415 899 
Inventories 

МСФО (IAS) 1.54(h) Дебиторская задолженность 10 4 317 994 9 074 887 3 813 725 
Receivables 

МСФО (IAS) 1.54(i) Денежные средства в банках 4.19 137 054 253 470 816 662 
Bank balances 
Итого краткосрочных активов: 41 149 113 37137 401 35 046 286 
Total current assets: 

Итого активы: 46 415 892 42 575 160 40 005 254 
Total assets: 

Председатель Правления 
(Chairman of the board) 

Главный Бухгалтер 
(ChiefA ccountant) 

К.Юнусов 

Примечания на страницах 12-35 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности 
The notes on pages 12-35 are an integral part of these consolidated financial statements 



АО «Багдод эспериментал-тажриба 
пахта тозалаш заводи» 
Финансовая отчетность 
31 декабря 2015 г. 

JSC "Bag'dod eksperemental-tajriba 
paxta tozalash zavodi" 

Financial statements 
31/12/2015 

Источник 
Source 

МСФО (IAS) 1.10(b), 
(ea),(f).51(b),(c), (d). 
(e) 

МСФО (IAS) 1.113 

AO "Багдод эспериментал-тажриба пахта тозалаш заводи" 
JSC "Bag 'dod eksperemental-tajriba paxta tozalash zavodi" 

Отчет о прибылях и убытках, и прочем совокупном доходе 
Statement of profit or loss and other comprehensive income 

Тыс. сум 
Thousand sum 

Продолжающаяся деятельность 
Continuing operations 

За год, закончившийся За год, закончившийся 
Прим. 31 декабря 2015 г. 31 декабря 2014 г. 
Notes 

Year ended 31 12 2015 Year ended 31 12 2014 

МСФО (IAS) 1.82(a) ' Выручка 
Revenue 

МСФО (IAS) 1.99 

МСФО (IAS) 1.85 

МСФО (IAS) 1.85 

МСФО (IAS) 1.99 

МСФО (IAS) 1.99 

МСФО (IAS) 1.99 

Себестоимость 
Cost of sales 

Валовая прибыль: 
Gross profit : 

Прочие прибыли и убытки 
Other gains and losses 
Коммерческие расходы 
Commercial expenses 

Административные расходы 
Administration expenses 

Прочие расходы 
Other expenses 

Прибыль от продолжающейся 
деятельности: 
Profit for the year from continuing operations: 

МСФО (IAS) 1.82(b) Расходы по процентам 
Interest expense 

МСФО (IAS) 1.85 

Корректировка 
Adjustment 

Прибыль/убыток до налогообложения: 
Profit before tax 

МСФО (IAS) 1 82(d) Расход по налогу на прибыль 
Income tax expense 

МСФО (IAS) 1.85 Прибыль за год от продолжающейся 
деятельности: 
Profit for the year from continuing operations: 

МСФО (IAS) 1 81A(a) Прибыль за год: 
Profit for the vear: 

4.6 

4.12 

47 223 335 

(40 790 832) 

6 432 503 

609 344 

(117 486) 

(486 688) 

(4 525 424) 

1 912 249 

(1 386 098) 

(1 667 915) 

(1 141 764) 

(49 201) 

(1 190 965) 

(1 190 965) 

58 070 763 

(50 778 372) 

7292391 

798 293 

(308 482) 

(533 309) 

(4 402 376) 

2 846 517 

(1 663 121) 

(1 552 655) 

(369 259) 

(175 777) 

(545 036) 

(545 036) 

Главный бухгалтер 
(ChiefA ccountant) 

Ч ^ ф у 
К.Юнусов 

Примечания на страницах 12-35 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности 
The notes on pages 12-35 are an integral part of these consolidated financial statements 
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paxta tozalash zavodi" 

Financial statements 
31/12/2015 

Источник 
Source 

AO "Ьагдод эспериментал-тажриба пахта тозалаш заводи" 
JSC "Bag 'dod eksperemental-tajriba paxta tozalash zavodi" 

Отчет о финансовом положении (продолжение) 
Statement of financial position (continued) 

МСФО (IAS) 1.55 

МСФО (IAS) 1.55 

МСФО (IAS) 1.55 

МСФО (IAS) 1.60 

МСФО (IAS) 1.55 

Тыс. сум Прим. 
Thousand sum Note 

Собственный капитал и 
обязательства 
Equity and liabilities 
Капитал и резервы 
Capital and reserves 

МСФО (IAS) 1.54 .Уставной капитал 4.21 
Share capital 
Целевые поступление 
Directed receipts 
Нераспределенная прибыль за 
текущего года 
Retained огоГи tor the war 
Нераспределенная прибыль за 
текущего года по МСФО 
Retained profit for the year under IFRS 

Итого собственный капитал: 
Total equity: 
Долгосрочные обязательства 
Non-current liabilities 
Кредиты и займы 
Credits and borrowings 

МСФО (IAS) 1.54(o) Отложенные налоговые обязательства 
Deferred tax liabilities 

Итого долгосрочных обязательств: 
Total non-current liabilities: 

МСФО (LAS) 1.60 Краткосрочные обязательства 
Current liabilities 

МСФО (IAS) 1.54(k) Кредиторская задолженность 
Payables 

МСФО (LAS) 1.54(k) Торговая кредиторская и прочая 
задолженность 
Trade and other navables 

МСФО (IAS) 1.54(n) Текущие налоговые обязательства 4 12 
Current tax liabilities 
Резерв по вознаграждениям 4.1 ] 
работникам 
Резервы предстоящих расходов и 4.11 
платежей 
Provisions for liabilities and charges 
Итого краткосрочных 
обязательств: Tnrnl rtirrent linhilitiw • 
Итого капитал и обязательства: 
Total equity and liabilities 

Председателе Правления 
(Chairmar^qfthe board) 

МСФО (IAS) 19 

X. Хаки MOB 

Ha 31.12.2015 Ha 31.12.2014 г. Ha 31.12.2013 r. 
r. 31 12 2014 31 12 2013 

2 183 325 

27 737 291 

323 708 

(1 514 674) 

28 729 650 

14 994 500 

1 003 362 

652 781 

1 035 599 

17686 242 

46 415 892 

2 183 325 

11 594 243 

812 735 

(1 357 771) 

13 232 532 

25 964 904 

14 000 

833 790 

453 334 

2 076 602 

29 342 628 

42 575 160 

2 183 325 

11 783 765 

994 689 

(2 015 548) 

12 946 231 

22 461 979 

802 000 

I 879 991 

477 064 

1 437 989 

27059 023 

40 005 254 

Главный Бухгалтер 
(ChiefAccountant L. / 

IMC 
К.Юнусов 

Примечания на страницах 12-35 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности 
The notes on pages 12-35 are an integral part of these consolidated financial statements 



АО «Баг дод эспериментал-тажриба 
пахта тозалаш заводи» 
Финансовая отчетность 
31 декабря 2015 г. 

JSC "Bag'dod eksperemental-tajriba 
paxta tozalash zavodi" 

Financial statements 
31/12/2015 

Источник 
Source 
МСФО (IAS) 1.10 
(c), (ea), 51 (b), (c) 
МСФО (IAS) 1.106 

МСФО (IAS) 
151 (d),(c) 

AO "Багдод эспериментал-тажриба пахта тозалаш заводи" 
JSC' "Bag 'dod eksperemental-tajriba paxta tozalash zavodi" 

Отчет об изменениях н капитале за 31 декабря 2014 года 
State went of changes in equity for the year ended 31 December 2014 

Ha 1 января 2014 года (до корректировок) 
Balance et I January 2014 (as previously reported) 
Нераспределенная прибыль текущего года 
Retained profit of the current year 
Полученные средства по целевому назначению 
The funds for the intended purpose 
Дивиденды начисленные 
(Accrued dividendsj 
Прочие источники формирования собственного 
капитала 
(Other sources of equity) 
Резервы предстоящих расходов и платежей 

Provisions for liabilities and charges 
Корректировки 
Adjustments 
Ha 31 декабря 2014 года 
Balance et 31 December 2014 

Председат ь Правления 
((Ihairnuft the board) 

Уставный 
капитал 

Share Capital 

2 183 325 

Резервный 
капитал 

General reserve 

649 264 

23 460 

(672 724) 

2 183 325 

X. Х а к и MOB 
11рнме411мия пи страницах 12-35 яшякчСя iteor 

The notes on pages 12-35 are an in 

1*1,70 

Нераспределенная 
прибыль 

Retained earnings 

994 689 

Нераспределенная 
прибыль по МСФО 

Retained earnings 
under 1FRS 

812 735 

(994 689) 

Целевые 
поступление 

и прочие 
Directed 

receipts and 
other 

11 783 765 

189 522 

(379 044) 

2 076 602 

(2 076 602) 

812 735 

(I 357 771) 

(I 357 771) 
Главный бухгалтер 

(('hiefAccountant), 

11 594 243 

К.Юнусов 
Ю настоящий консолидированной финансовой отчетности 
of these consolidated financial statements 

Итого 
Total 

15 611 043 

812 735 

189 522 

(994 689) 

(355 584) 

2 076 602 

(4 107 097) 

13 232 532 



ДО «Багдод эспериментал-тажриба 
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31 декабря 2015 г. 

JSC "Bag'dod eksperemental-tajriba 
paxta tozalash zavodi" 

Financial statements 
31/12/2015 

Источник 
Source 
МСФО (IAS) I 10(c). 
(ca), 51 (b).(c) 
МСФО (IAS) 1.106 

AO "Багдод эспериментал-тажриба пахта тозалаш заводи" 
JSC' "Bag 'dod eksperemental-tajriba paxta tozalash zavodi" 

Отчет об изменениях к капитале за 31 декабри 2015 года 
Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2015 

МСФО (IAS) 
1.51(d), (c) 

Ha 1 января 2015 года (до корректировок) 
Balance et I January 2015 (as previously reported) 
Нераспределенная прибыль текущего года 
Retained profit of the current year 
Полученные средства по целевому назначению 
The funds for the intended purpose 
Дивиденды начисленные 
(Accrued dividends) 
Прочие источники формирования собственного 
капитала 
(Other sources of equity) 
Резервы предстоящих расходов и платежей 

Provisions for liabilities and charges 
Корректировки 
Adjustments 
Ha 31 декабря 2015 года 
Balance et 31 December 2015 

Председатель Правления 
(Chairman untie board) 

Уставный 
капитал 

Share ('dpital 

2 183 325 

2 183 325 

Резервный 
капитал 

General reserve 

672 724 

68 254 

(740 978) 

Примечания на страницах 12-35 яплик>1ся i 
The notes on |vijics arc an 

л.'"* U ^ f / ' ' 

Нераспределенная 
прибыль 

Retained earnings 

897 030 

323 708 

(897 030) 

323 708 

Нераспределенная 
прибыль но МСФО 

Retained earnings 
under IFRS 

(1514 674) 

I Целевые 
поступление 

и прочие 
Directed 

receipts and 
other 

II 594 243 

16 163 000 

(19 952) 

1 035 599 

(I 035 599) 

(1 514 674) 27 737 291 
Главный бухгалтер 

(('hiefAccountant). 

К.Юнусов 
> настоящей консолидированной финансовой отчегности 
these consolidated financial statements 

Итого 
Total 

15 347 322 

323 708 

16 163 000 

(897 030) 

48 302 

I 035 599 

(3 291 251) 

28 729 650 
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АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

Собственнику AO "Bag'dod ekspremental-tajriba 
paxta tozaiash zavodi 

Аудиторская организация в форме ООО «ТТТ- AUDIT» (Лицензия Министерства финансов 
РУз от 28.02.2008 г серия АФ № 00327 ) провела аудиторскую проверку прилагаемой финансовой 
отчетности АО "Bag'dod ekspremental-tajriba paxta tozaiash zavodi " (далее по тексту-
Компания»), включающей отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2015 года и 
отчет о совокупном доходе, отчет о движении денежных средств и отчет об изменениях в 
собственном капитале (в дальнейшем - «финансовая отчетность») за год, закончившийся на 
указанную дату, а также раскрытие основных принципов учетной политики и примечаний к 
финансовой отчетности. 

Ответственность за достоверность финансовой отчетности 
Ответственность за подготовку и достоверность данной финансовой отчетности, в 

соответствии с Международными Стандартами Финансовой Отчетности, несет руководство 
компании. Данная ответственность включает разработку, внедрение и поддержание системы 
внутреннего контроля для обеспечения подготовки достоверной финансовой отчетности, не 
содержащей существенных искажений, являющихся следствием мошенничества или ошибок, 
выбор и применение надлежащей учетной политики, применение обоснованных бухгалтерских 
решений при существующих обстоятельствах. 

Ответственность аудитора 
Нашей ответственностью является выражение мнения о достоверности, данной финансовой 

отчетности на основании нашей проверки. Мы провели аудит в соответствии с Международными 
Стандартами Аудита. 

Эти стандарты требуют соответствия этическим нормам, а также планирования и 
проведения аудиторской проверки для получения достаточной уверенности в том, что финансовая 
отчетность не содержит существенных искажений. Аудит предусматривает проведение процедур, 
целью которых является получение аудиторских доказательств в отношении числовых данных и 
информации, содержащихся в финансовой отчетности. Выбор процедур основывается на 
профессиональном суждении аудитора, включая оценку рисков существенного искажения 
финансовой отчетности вследствие недобросовестных действий или ошибок. В процессе оценки 
вышеупомянутых рисков аудитор рассматривает систему внутреннего контроля, связанную с 
составлением и достоверным представлением финансовой отчетности компании с тем, чтобы 
разработать аудиторские процедуры, необходимые в данных обстоятельствах, но не с целью 
выражения мнения об эффективности системы внутреннего контроля компании. 

Мы считаем, что выполненная нами аудиторская проверка дает достаточные основания для 
выражения мнения о данной отчетности. 

По нашему мнению, прилагаемая финансовая отчетность во всех существенных аспектах 
дает достоверный и справедливый взгляд АО "Bag'dod ekspremental-tajriba paxta tozaiash 
zavodi " по состоянию на 31 декабря 2015 года, а также финансовые результаты его деятельности 
и движение денежных средств за год, закончившийся на указанную дату, в соответствии с 
Международными Стандартами Финансовой Отчетности. 

Мнение 

«17» июнь 2016 года 
Фергана Узбекистан 

Квалификационный сертификат аудитора 
№ 05052 от 25.08.2012 г.выданным 

Министерства Финансов РУз 

http://www.tttaudit.uz

