АО «Багдод эспериментал-тажриба пахта тозалаш заводи» Финансовая отчетность 31 декабря 2015 г.

Источник
Source
MCDO (IAS) 1.10
<b>MCDO (IAS) 1.10</b> (d). (ea). 51 (b), (c), (d) (e)

# AO "Багдод эспериментал-тажриба пахта тозалаш заводи'JSC "Bag 'dod eksperemental-tajriba paxta tozalash zavodi"

Oтчет о движении денежных средств *Statement of cash flows* 

МСФО (IAS) 1.113	В тысячах сум Thousand sum	3а год. закончившийся 31.12.2015 <i>Ihe year ended</i> 31/12/2015	3а год, закончившийся 31.12.2014 The year ended 31 /2/2014
МСФО (IAS) 7.10	Движение денежных средств от операционной деятельности  Cash flows from operating activities		
МСФО (IAS) <sup>7</sup> 1a)	Средства, полученные от клиентов Receipts from customers	64 112 222	49 060 240
	Денежные выплаты поставщикам за материалы, товары, работы и услуги Cash payments to suppliers for materials, goods, works and services	(37 459 328)	(37 618 857)
	Денежные платежи персоналу и от их имени Cash payments to staff and on their behalf	(3 128 562)	(3 600 601)
	Денежные средства, полученные от операционной деятельности	23 524 332	7 840 782
МСФО (IAS) 7.31	Cash generated from operations Проценты уплаченные Interest paid	(446)	(45 914)
МСФО (IAS) 7.35	Налог на прибыль уплаченный Income taxes paid	(23 480 156)	(7 489 592)
	Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности  Net cash generated by operating activities	43 730	305 276





АО «Багдод эспериментал-тажриба пахта тозаааш заводи» Финансовая отчетность 31 декабря 2015 г.

JSC "Bag'dod eksperemental-tajriba paxta tozalash zavodi" Financial statements 31/12/2015

Источник	АО "Багдод эспернментал-тажриба пахта тозалаш заводи"								
Source	JSC "Bag 'dod e	ksperement	al-tajriba paxta	tozalash zavod	di"				
МСФО (IAS) 1.10	Отчет о финансовом положении								
(a), (ea), (f), 51 (b), (c), (d), (e)	S	tatement	offinancial posi	ition					
МСФО (IAS) 1.113	Тыс. сум	Прим.	На 31.12.2015 г.	На 31.12.2014 г.	На 31.12.2013 г.				
	Thousand sum Активы Assets	Note	31/12/2015	31/12/2014	31/12/2013				
МСФО (LAS) 1.60	Долгосрочные активы Non-current assets								
МСФО (IAS) 1.54(a)	Oсновные средства Property, plant and equipment	6	2 236 684	2 401 418	1 909 954				
МСФО (IAS) 1.54(0	Биологические активы Biological assets	4.4	26 109	26 209	30 103				
МСФО (IAS) 1.54(e)	Инвестиции в прочие предприятия	8	5 142	6 708	6 908				
МСФО (IAS) 1.54(o)	Отложенные налоговые активы Deferred tax assets	7	153 242	194 884	294 389				
МСФО (IAS) 1.55	Прочие активы Other assets		2 845 602	2 808 240	2 717 614				
	Итого долгосрочных актинов: Total non-current assets:		5 266 779	5 437 759	4 958 968				
МСФО (IAS) 1.60	Краткосрочные активы								
МСФО (IAS) 1.54(g)	Current assets Запасы Inventories	9	36 694 065	27 809 044	30 415 899				
МСФО (IAS) 1.54(h)	Дебиторская задолженность Receivables	10	4 317 994	9 074 887	3 813 725				
МСФО (IAS) 1.54(i)	Денежные средства в банках Bank balances	4.19	137 054	253 470	816 662				
	Итого краткосрочных активов: Total current assets:		41 149 113	37137 401	35 046 286				
	Итого активы: Total assets:		46 415 892	42 575 160	40 005 254				

Председатель Правления (Chairman of the board)

Хакимов

Главный Бухгалтер (ChiefA ccountant)

К.Юнусов

JSC "Bag'dod eksperemental-tajriba paxta tozalash zavodi" Financial statements 31/12/2015

Источник Source	AO "Багдод эспериментал-тажриба пахта тозалаш заводи"  JSC "Bag 'dod eksperemental-tajriba paxta tozalash zavodi"					
MCΦO (IAS) 1.10(b), (ea),(f).51(b),(c), (d).	Отчет о прибылях и убы Statement of profit or lo		-			
(e) МСФО (IAS) 1.113	Тыс. сум			За год, закончившийся 31 декабря 2014 г.		
	Thousand sum	Notes	Year ended 31 12 2015	Year ended 31 12 2014		
	Продолжающаяся деятельность Continuing operations					
МСФО (IAS) 1.82(a) '	Выручка Revenue	4.6	47 223 335	58 070 763		
МСФО (IAS) 1.99	Себестоимость Cost of sales		(40 790 832)	(50 778 372)		
ΜCΦΟ (IAS) 1.85	Валовая прибыль: Gross profit:		6 432 503	7292391		
МСФО (IAS) 1.85	Прочие прибыли и убытки Other gains and losses		609 344	798 293		
МСФО (IAS) 1.99	Коммерческие расходы Commercial expenses		(117 486)	(308 482)		
МСФО (IAS) 1.99	Административные расходы Administration expenses		(486 688)	(533 309)		
МСФО (IAS) 1.99	Прочие расходы Other expenses		(4 525 424)	(4 402 376)		
	Прибыль от продолжающейся деятельности: Profit for the year from continuing operations:		1 912 249	2 846 517		
МСФО (IAS) 1.82(b)	Расходы по процентам Interest expense		(1 386 098)	(1 663 121)		
	Корректировка Adjustment		(1 667 915)	(1 552 655)		
ΜCΦΟ (IAS) 1.85	Прибыль/убыток до налогообложения: Profit before tax		(1 141 764)	(369 259)		
МСФО (IAS) 1 82(d)	Расход по налогу на прибыль Income tax expense	4.12	(49 201)	(175 777)		
МСФО (IAS) 1.85	Прибыль за год от продолжающейся деятельности:  Profit for the year from continuing operations:		(1 190 965)	(545 036)		
МСФО (IAS) 1 81A(a)			(1 190 965)	(545 036)		
(Chairma	тель Правления п of the board)		la	бухгалтер countant) нусов		

Источник Source	AO "Ьагдод эсперимент JSC "Bag 'dod ekspere Отчет о финан Statement	emental-tajr <b>всовом п</b> о	iba paxta to2 ложении (п	zalash zavodi"	
	Тыс. сум Thousand sum	Прим. <i>Note</i>	Ha 31.12.2015 r.	На 31.12.2014 г. 31 12 2014	Ha 31.12.2013 r. 31 12 2013
	Собственный капитал и обязательства Equity and liabilities  Капитал и резервы				
МСФО (IAS) 1.54	Capital and reserves Уставной капитал Share capital	4.21	2 183 325	2 183 325	2 183 325
МСФО (IAS) 1.55	Целевые поступление Directed receipts		27 737 291	11 594 243	11 783 765
МСФО (IAS) 1.55 МСФО (IAS) 1.55	Нераспределенная прибыль за текущего года Retained огоГи tor the war Нераспределенная прибыль за		323 708	812 735	994 689
МСФО (IAS) 1.55	текущего года по МСФО  Retained profit for the year under IFRS		(1 514 674)	(1 357 771)	(2 015 548)
	Итого собственный капитал:		28 729 650	13 232 532	12 946 231
МСФО (IAS) 1.60	Total equity: Долгосрочные обязательства Non-current liabilities				
МСФО (IAS) 1.55	Кредиты и займы Credits and borrowings				
	Отложенные налоговые обязательства Deferred tax liabilities Итого долгосрочных обязательств:				
МСФО (LAS) 1.60	Total non-current liabilities: Краткосрочные обязательства				
МСФО (IAS) 1.54(k)	Current liabilities Кредиторская задолженность Payables		14 994 500	25 964 904	22 461 979
МСФО (LAS) 1.54(k)	Торговая кредиторская и прочая задолженность			14 000	802 000
МСФО (IAS) 1.54(n)	Trade and other navables Текущие налоговые обязательства	4 12	1 003 362	833 790	I 879 991
МСФО (IAS) 19	Current tax liabilities Резерв по вознаграждениям работникам	4.1]	652 781	453 334	477 064
	Резервы предстоящих расходов и платежей	4.11	1 025 500	2.056.602	1 427 000
	Provisions for liabilities and charges		1 035 599	2 076 602	1 437 989
	Итого краткосрочных обязательств:		17686 242	29 342 628	27059 023
	обязательств: Turnl rtirrent linhilitiw • Итого капитал и обязательства: Total equity and liabilities		46 415 892	42 575 160	40 005 254
Председателе Правления (Chairmar^afthe board)  X. Хаки МОВ  Главный Бухгалтер (ChiefAccountant L. /  К.Юнусов					

АО «Баг дод эспериментал-тажриба пахта тозалаш заводи» Финансовая отчетность 31 декабря 2015 г.

JSC "Bag'dod eksperemental-tajriba paxta tozalash zavodi" Financial statements 31/12/2015

Целевые

### Источник

# АО "Багдод эспериментал-тажриба пахта тозалаш заводи"

Source MCΦO (IAS) 1.10 (c), (ea), 51 (b), (c)

МСФО (IAS) 1.106

МСФО (IAS) 151 (d),(c) JSC' "Bag 'dod eksperemental-tajriba paxta tozalash zavodi"

Отчет об изменениях н капитале за 31 декабря 2014 года

State went of changes in equity for the year ended 31 December 2014

	Уставный капитал Share Capital	Резервный капитал General reserve	Нераспределенная прибыль Retained earnings	Нераспределенная прибыль по МСФО Retained earnings under IFRS	поступление и прочие Directed receipts and other	Итого <i>Total</i>
Ha 1 января 2014 года (до корректировок) Balance et I January 2014 (as previously reported)	2 183 325	649 264	994 689		11 783 765	15 611 043
Hepacпределенная прибыль текущего года Retained profit of the current year			812 735			812 735
Полученные средства по целевому назначению The funds for the intended purpose					189 522	189 522
Дивиденды начисленные (Accrued dividends)			(994 689)			(994 689)
Прочие источники формирования собственного капитала (Other sources of equity)		23 460			(379 044)	(355 584)
Резервы предстоящих расходов и платежей Provisions for liabilities and charges Корректировки					2 076 602	2 076 602
Adjustments На 31 декабря 2014 года		(672 724)		(I 357 771)	(2 076 602)	(4 107 097)
Balance et 31 December 2014	2 183 325		812 735	(I 357 771)	11 594 243	13 232 532
Председат ль Правления	The same of the sa			Главный бух	галтер	
((Ihairnuft the board)	TA TOLAKA			(('hiefAccountant	262	
Х. Хаки МОВ		[臺灣藍]		К.Юнусо	В	

11рнме41 мия пи страницах 12-35 яшякчСя iteor в том част Ю настоящий консолидированной финансовой отчетности

The notes on pages 12-35 are an integral part of these consolidated financial statements

ДО «Багдод эспериментал-тажриба пахта тозалаш заводи» Финансовая отчетность 31 декабря 2015 г.

JSC "Bag'dod eksperemental-tajriba paxta tozalash zavodi" Financial statements 31/12/2015

# Источник

MCФО (IAS) 1.51(d), (c)

Source МСФО (IAS) I 10(c). (ca), 51 (b).(c) МСФО (IAS) 1.106

# АО "Багдод эспериментал-тажриба пахта тозалаш заводи"

JSC' "Bag 'dod eksperemental-tajriba paxta tozalash zavodi"

# Отчет об изменениях к капитале за 31 декабри 2015 года

Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2015

	Уставный капитал Share ('dpital	Резервный капитал General reserve	Нераспределенная прибыль Retained earnings	Нераспределенная прибыль но МСФО Retained earnings under IFRS	I Целевые поступление и прочие Directed receipts and other	Итого <i>Total</i>
Ha 1 января 2015 года (до корректировок) Balance et I January 2015 (as previously reported)	2 183 325	672 724	897 030		II 594 243	15 347 322
Hepacпределенная прибыль текущего года Retained profit of the current year			323 708			323 708
Полученные средства по целевому назначению The funds for the intended purpose					16 163 000	16 163 000
Дивиденды начисленные (Accrued dividends)			(897 030)			(897 030)
Прочие источники формирования собственного капитала (Other sources of equity)		68 254			(19 952)	48 302
Peзeрвы предстоящих расходов и платежей Provisions for liabilities and charges					1 035 599	I 035 599
Корректировки Adjustments		(740 978)		(1514 674)	(I 035 599)	(3 291 251)
Ha 31 декабря 2015 года Balance et 31 December 2015	2 183 325		323 708	(1 514 674)	27 737 291	28 729 650
Председатель Правления (Chairman untie board)	PALIALI ANA			Главный бух (('hiefAccour	4 //	

К.Юнусов

Примечания на страницах 12-35 яплик>Іся і воттем веробранной финансовой отчегности

arc an internal port of these consolidated financial statements The notes on |vijics

U^f/''



# LIMITED LIABILITY COMPANY «TTT-AUDIT»

The license AF № 00327 issued by Ministry of Finance from 2008.02.25.

147 office B.Marginoniy street. Fergana. Uzbekistan. 150100. XAB «TRAST BANK» accent 20 208 000 100 921 886 001. MFOOH23 INN: 202 216926 OKONX: 84400 Tel. + 99891 651 80 13 Web sayt: ttt-audit.uz www.tttaudit.uz Email: tttaudit @ mail.ru

#### **АУДИТОРСКОЕ** ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Собственнику AO "Bag'dod ekspremental-tajriba paxta tozaiash zavodi

Аудиторская организация в форме ООО «ТТТ- AUDIT» (Лицензия Министерства финансов РУз от 28.02.2008 г серия АФ № 00327) провела аудиторскую проверку прилагаемой финансовой "Bag'dod ekspremental-tajriba paxta tozaiash zavodi " (далее по тексту-Компания»), включающей отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2015 года и отчет о совокупном доходе, отчет о движении денежных средств и отчет об изменениях в собственном капитале (в дальнейшем - «финансовая отчетность») за год, закончившийся на указанную дату, а также раскрытие основных принципов учетной политики и примечаний к финансовой отчетности.

# Ответственность за достоверность финансовой отчетности

Ответственность за подготовку и достоверность данной финансовой отчетности, в соответствии с Международными Стандартами Финансовой Отчетности, несет руководство компании. Данная ответственность включает разработку, внедрение и поддержание системы внутреннего контроля для обеспечения полготовки достоверной финансовой отчетности. не содержащей существенных искажений, являющихся следствием мошенничества или ошибок, выбор и применение надлежащей учетной политики, применение обоснованных бухгалтерских решений при существующих обстоятельствах.

# Ответственность аудитора

Нашей ответственностью является выражение мнения о достоверности, данной финансовой отчетности на основании нашей проверки. Мы провели аудит в соответствии с Международными Стандартами Аудита.

Эти стандарты требуют соответствия этическим нормам, а также планирования и проведения аудиторской проверки для получения достаточной уверенности в том, что финансовая отчетность не содержит существенных искажений. Аудит предусматривает проведение процедур, целью которых является получение аудиторских доказательств в отношении числовых данных и информации, содержащихся в финансовой отчетности. Выбор процедур основывается на профессиональном суждении аудитора, включая оценку рисков существенного искажения финансовой отчетности вследствие недобросовестных действий или ошибок. В процессе оценки вышеупомянутых рисков аудитор рассматривает систему внутреннего контроля, связанную с составлением и достоверным представлением финансовой отчетности компании с тем, чтобы разработать аудиторские процедуры, необходимые в данных обстоятельствах, но не с целью выражения мнения об эффективности системы внутреннего контроля компании.

Мы считаем, что выполненная нами аудиторская проверка дает достаточные основания для выражения мнения о данной отчетности.

### Мнение

По нашему мнению, прилагаемая финансовая отчетность во всех существенных аспектах дает достоверный и справедливый взгляд AO "Bag'dod ekspremental-tajriba paxta tozaiash zavodi " по состоянию на 31 декабря 2015 года, а также финансовые результаты его деятельности и движение денежных средств за год, закончившийся на указанную дату, в соответствии с Международными Стандартами Финансовой Отчетности.

> «17» июнь 2016 года Фергана Узбекистан

Генеральный директор. САЛ OOO «TTT-AUDIT»

Ботиров.М Х

Квалификационный сертификат аудитора № 05052 от 25.08.2012 г.выданным Министерства Финансов РУз